ПРОТОКОЛ
заседания коллегии комитета Ставропольского края

 по государственным закупкам

26 декабря 2019 года г. Ставрополь № 1
11.00

Председатель заседания  Абалешев А.В. – председатель комитета

Ставропольского края по государственным
закупкам, председатель коллегии комитета
Ставропольского края по государственным
закупкам (далее – коллегия)

Присутствовали:

71 ___ человек

члены коллегии
(список прилагается)

8__ ___ человек

представители муниципальных
заказчиков Ставропольского края
(список прилагается)

45 ___ человек

представители государственных
заказчиков Ставропольского края
(список прилагается)

работники комитета Ставрополь-
ского края по государственным
закупкам

14

4_

 __  человек

человека

Повестка дня:

1. Реализация соглашений с муниципальными образованиями Ставропольского

края о передаче полномочий уполномоченного органа на определение по-

ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков.

Осуществление закупок по строительству и ремонту объектов капитального

строительства.

2. Перспективы и проблемы осуществления закупок малого объема.

3. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Реализация соглашений с муниципальными образования-

ми Ставропольского края о передаче полномочий упол-

номоченного органа на определение поставщиков (под-

рядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков.

Осуществление закупок по строительству и ремонту

объектов капитального строительства.

Докладчик:

Абалешев А.В.

РЕШИЛИ:  1. Принять к сведению информацию докладчика

Абалешева А.В.

 2

2.Рекомендовать муниципальным заказчикам Став-

ропольского края:

2.1. Неукоснительно соблюдать условия соглаше-

ния между Ставропольским краем и муниципальным об-

разованием об осуществлении полномочий уполномочен-

ного органа, уполномоченного учреждения для муници-

пальных заказчиков о начальной (максимальной) цене

контракта, максимальном значении цены контракта, при

превышении которых закупки товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд осуществляются

уполномоченным органом.

Срок – постоянно.

2.2. Обеспечить исполнение решения Правительст-

ва Ставропольского края от 22 июля 2019 года № 10 в

части соблюдения требований, установленных частью 3

статьи 33 Федерального закона «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных нужд» при подготовке

документации о закупке на выполнение работ по текуще-

му ремонту объектов капитального и некапитального

строительства, в том числе не допускать включение в та-

кую документацию требований к техническим характери-

стикам товаров, используемых для выполнения указан-

ных работ.

Срок – постоянно.

2.3. Организовать процесс планирования закупок в

целях повышения эффективности их осуществления, в

том числе предоставление документации в комитет Став-

ропольского края по государственным закупкам для раз-

мещения в текущем месяце до 05 числа месяца.

Срок – постоянно.

2.4. Обеспечить взаимодействие с ГКУ ДПО

«Центр поддержки осуществления закупок» по вопросам

повышения квалификации специалистов и подготовки

сметной документации для проведения ремонтных работ.

Срок – постоянно.

2. СЛУШАЛИ:  Перспективы и проблемы осуществления закупок малого

объема.

  Докладчик:

Шевченко А.В.

РЕШИЛИ:  1. Принять к сведению информацию докладчика

Шевченко А.В.

 3

2.Рекомендовать государственным и муниципаль-

ным заказчикам Ставропольского края:

2.1. Соблюдать Порядок осуществления закупок

малого объема, утвержденный приказом комитета Став-

ропольского края по государственным закупкам

от 12 сентября 2019 г. № 01-05/1493.

Срок – постоянно.

2.2. Направить в комитет Ставропольского края по

государственным закупкам предложения по совершенст-

вованию осуществления закупок в электронном магазине

закупок малого объема.

Срок – 01.02.2020.

3. Рекомендовать органам местного самоуправле-

ния муниципальных образований Ставропольского края

привести муниципальные Порядки осуществления заку-

пок малого объема в соответствие с приказом комитета

Ставропольского края по государственным закупкам

от 12 сентября 2019 г. № 01-05/1493.

Срок – 01.03.2020.

Председатель комитета Ставропольского
края по государственным закупкам,
председатель коллегии                                                                       А.В.Абалешев

Секретарь коллегии                                                                           Н.В.Крутенчук